PROBLEMA GEOMETRICVM.

OB SINGVLARIA SYMTOMATA
IMPRIMIS MEMORABILE.

Auctore

L. E V L E R O.

Conuent. exhib. die 10 Febr. 1777.

§. 1.

Problema, quod hic tractandum fuscipio, et quod nobis plura phaenomena maxime notatu digna offeret, ita se habet:

Problema.

Circa punctum fixum C describere lineam curuam AZ Tab. II.
eius indolis, vt area sectoris ACZ proportionalis sit quadrato Fig. 1.
arcus AZ.

Scilicet si vocetur arcus $AZ = s$, area vero sectoris $ACZ = \Sigma$, requiritur vt vbique $\Sigma : ss$ eandem teneat rationem, quam ita designemus, vt fit $ss = 4n\Sigma$.

§. 2. Primo obseruo huic problemati omnes spirales logarithmicas, circa centrum C descriptas, fatisfacere. Sit enim ζ angulus, sub quo omnes radii CZ spiralem secant, ita vt sit angulus $CZA = \zeta$, voceturque ipse radius $CZ = z$, et ducto radio proximo $Cz = z + \partial z$, centroque C arcu-
lo

lo ZO erit elementum $Oz = dz$ et ob angulum $ZzO = \zeta$, erit $ZO = dz \operatorname{tang.} z$ et $Zz = dz \operatorname{sec.} z = \frac{dz}{\operatorname{cos.} \zeta}$. Hinc ergo erit elementum arcus $ds = \frac{dz}{\operatorname{cos.} \zeta}$, ideoque $s = \frac{z}{\operatorname{cos.} \zeta}$, quae formula totam spiralis longitudinem ab ipso centro C vsque ad Z protensam denotat. Deinde ob $ZO = dz \operatorname{tang.} \zeta$, erit area trianguli $CZz = \frac{1}{2} z dz \operatorname{tang.} \zeta$, quod cum sit differentiale areae Σ , erit integrando $\Sigma = \frac{1}{4} z z \operatorname{tang.} \zeta$, quae area iterum ab ipso centro C est desumpta. Vi igitur nostri problematis, cum esse debeat $ss = 4n \Sigma$, his valoribus substitutis habebimus $\frac{z z}{\operatorname{cos.} \zeta^2} = n z z \operatorname{tang.} \zeta$, siue $1 = n \operatorname{fin.} \zeta \operatorname{cos.} \zeta$, ita vt hic fit $n = \frac{1}{\operatorname{fin.} \zeta \operatorname{cos.} \zeta}$, vnde patet his casibus n adeo binario maiorem esse debere, siquidem erit $n = \frac{2}{\operatorname{fin.} 2\zeta}$. Hinc igitur, si detur numerus $n > 2$, duo anguli pro ζ dabuntur quaesito satisfaciennes. Cum enim fit $\operatorname{fin.} 2\zeta = \frac{2}{n}$, si fuerit $\operatorname{fin.} \alpha = \frac{2}{n}$, quoniam etiam est $\operatorname{fin.} (180^\circ - \alpha) = \frac{2}{n}$, erit duplici modo vel $\zeta = \frac{1}{2} \alpha$, vel $\zeta = 90^\circ - \frac{1}{2} \alpha$.

§. 3. Haec autem solutio hoc laborat incommodo: quod tam arcus quam area initium ab ipso centro C capiant, a quo spirales demum post infinitos gyros vsque ad Z porriguntur. Deinde etiam haec solutio locum habere nequit, nisi numerus n sit binario maior, vnde haec solutio pro maxime particulari haberi debet, siquidem nullo modo locum habere potest, quando initium A, a quo tam arcus quam areae sint computandae, extra centrum C situm proponitur, tum vero etiam pro n numerus quicumque, siue maior, siue minor quam 2 praescribitur. Quamobrem operam dabimus, vt solutionem generalem problematis propositi eruamus; quod negotium triplici modo expedire licebit.